UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

ATA DE REUNIÃO

Aos 03 dias do mês de junho do ano de 2025, através de consulta realizada por e-mail, os membros da
Comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Ciências Fisiológicas (PPGMCF)
formada pelo professor, coordenador do curso, Felipe Pivetta Carpes, e pelas docentes permanentes do
PPGMCF, Bruna Seolin, Liane de Vargas e Marina Prigol manifestaram-se sobre a homologação das
inscrições recebidas junto ao PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE
DISCENTES EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO, VINCULADO AO  2º PERÍODO DE
INGRESSO DO EDITAL 435/2024 para ingresso nos cursos de mestrado e doutorado do PPGMCF no 2º
semestre de 2025. Para o curso de mestrado, foram homologadas as inscrições de Mariely Souto Liano
Teodosio e Mylena Silveira Alfaro. Para o curso de doutorado, foram homologadas as inscrições de
Marisele dos Santos Soares, Mohammad Prudencio Mustafa e Oscar Achiardi. Todas as inscrições
recebidas foram homologadas. Registra-se que este procedimento de consulta por e-mail foi aprovado em
reunião do Programa no dia dezenove de julho de dois mil e vinte e um. Nada mais havendo a tratar, eu,
Felipe Pivetta Carpes, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Assinado eletronicamente por FELIPE PIVETTA CARPES, PROFESSOR DO MAGISTERIO
SUPERIOR, em 03/06/2025, às 09:40, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

Assinado eletronicamente por MARINA PRIGOL, PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, em
03/06/2025, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

Assinado eletronicamente por BRUNA GAZZI DE LIMA SEOLIN , PROFESSOR MAGISTÉRIO
SUPERIOR, em 03/06/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1751836 e o
código CRC B6F997B2.

Referência: Processo nº 23100.006430/2025-79 SEI nº 1751836

Ata de Reunião 1751836         SEI 23100.006430/2025-79 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 1751836